M O Ç Ã O  Nº. 163
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/11/2014

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o aluno da Academia Shaolin de Botucatu, Nicolas Ricardi, conquistou a medalha de bronze, na categoria “Terceiro Kati”, no Campeonato Internacional “6th World Traditional Wushu”;
Considerando que, com grande desempenho, a medalha conquistada por Nicolas é um feito incrível para o atleta e também para o município de Botucatu, uma vez que referida competição foi realizada na China e serve como um grande incentivo para os demais atletas de Kung-Fu da cidade;
Considerando que é dever do Poder Público exaltar e reconhecer atletas que elevam o nome de Botucatu em competições municipais, estaduais, nacionais e internacionais,
APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o atleta botucatuense NICOLAS RICARDI, aluno da Academia Shaolin de Botucatu, pela conquista da medalha de bronze, categoria “Terceiro Kati”, no Campeonato Internacional denominado “6th World Traditional Wushu”, realizado na China.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2014.

Vereador Autor CURUMIM
PSDB
ARB/esmf